ПРОЕКТ ОТ 12.01.2022 № 5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза

муниципального образования «Старомайнский район»

на долгосрочный период

В соответствии с частью 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я -

е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджет-

ного прогноза муниципального образования «Старомайнский район» на долго-

срочный период.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                          В.И. Павлов

2

 УТВЕРЖДЁН

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от      03.2022 №

Порядок

разработки и утверждения бюджетного прогноза

муниципального образования «Старомайнский район»

на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

муниципального образования «Старомайнский район» на долгосрочный период

(далее - Порядок) определяет сроки и условия разработки и утверждения, а

также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» на долгосрочный период (далее -

Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается на 6-летний период каждые три

года.

В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления пе-

риода его действия.

3. Разработку Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза),

включая методическое и организационное обеспечение, осуществляет Управ-

ление финансов муниципального образования «Старомайнский район» (далее -

Управление финансов).

4. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) разрабатывает-

ся с учѐтом прогноза социально-экономического развития муниципального об-

разования «Старомайнский район» на среднесрочный период (базовый, основ-

ной и целевой) и иных показателей социально-экономического развития муни-

ципального образования «Старомайнский район» на вариативной основе, пред-

ставляемых Управлением экономического развития Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» (далее – Управление экономи-

ческого развития) в Управление финансов.

3

Содержание вариантов показателей Бюджетного прогноза определяются

Управлением финансов по согласованию с Управлением экономического раз-

вития.

В целях определения показателей финансового обеспечения муниципаль-

ных программ муниципального образования «Старомайнский район» на период

их действия, выходящий за рамки периода, на который принимается решение

Совета депутатов муниципального образования о бюджете, применяются пока-

затели Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза), основанные на

основном варианте прогноза социально-экономического развития муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» на среднесрочный период, и иных

показателях социально-экономического развития муниципального образования

«Старомайнский район».

5. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается

постановлением Администрации муниципального образования «Старомайн-

ский район».

6. Разработка Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза)

осуществляется в два этапа.

7. На первом этапе разрабатывается проект Бюджетного прогноза (изме-

нений Бюджетного прогноза) на основе сценарных условий функционирования

экономики и основных параметров прогноза социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Старомайнский район» на среднесрочный

период, а также иных показателей социально-экономического развития муни-

ципального образования «Старомайнский район».

Сценарные условия функционирования экономики и основные параметры

прогноза социально-экономического развития муниципального образования

«Старомайнский район» на среднесрочный период, а также иные показатели

социально-экономического развития муниципального образования «Старо-

майнский район», необходимые для разработки проекта Бюджетного прогноза

(изменений Бюджетного прогноза), представляются Управлением экономиче-

ского развития в Управление финансов, не позднее 6 июля текущего года.

Проект Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) учиты-

вается при разработке проекта бюджета муниципального образования «Старо-

майнский район» на очередной финансовый год и на плановый период.

Проект Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) пред-

ставляется Управлением финансов Главе Администрации муниципального об-

разования «Старомайнский район» в составе документов и материалов к проек-

ту бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и на

плановый период.

8. На втором этапе проект Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного

прогноза) дорабатывается с учѐтом результатов рассмотрения проекта бюджета

4

муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый пе-

риод в Совете депутатов муниципального образования «Старомайнский район».

Доработанный проект Бюджетного прогноза вносится Управлением фи-

нансов на утверждение в Администрацию муниципального образования «Ста-

ромайнский район» в срок, не превышающий двух месяцев со дня официально-

го опубликования решения Совета депутатов муниципального образования

«Старомайнский район» о бюджете муниципального образования на очередной

финансовый год и на плановый период.

9. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза (изменений

Бюджетного прогноза) определяются согласно приложению к настоящему По-

рядку.

__________________

5

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза

муниципального образования

«Старомайнский район»

на долгосрочный период

Требования

к составу и содержанию бюджетного прогноза

муниципального образования «Старомайнский район»

на долгосрочный период

1. Бюджетный прогноз муниципального образования «Старомайнский

район» на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз) содержит следу-

ющую информацию:

1) прогноз основных характеристик и иных показателей бюджета муни-

ципального образования «Старомайнский район» на долгосрочный период (с

учетом положений законодательства Российской Федерации, действующих на

день разработки бюджетного прогноза);

2) структура расходов и доходов бюджета муниципального образования

«Старомайнский район»;

3) муниципальный долг муниципального образования «Старомайнский

район»;

4) подходы к прогнозированию и показатели финансового обеспечения

муниципальных программ муниципального образования «Старомайнский рай-

он» на период их действия.

2. Бюджетный прогноз содержит:

1) прогноз основных характеристик бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнский район» по форме согласно приложению № 1 к требовани-

ям к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования

«Старомайнский район» на долгосрочный период;

2) показатели финансового обеспечения муниципальных программ муни-

ципального образования «Старомайнский район» на период их действия по

форме согласно приложению № 2 к требованиям к составу и содержанию бюд-

жетного прогноза муниципального образования «Старомайнский район» на

долгосрочный период.

_________________

6

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к требованиям к составу и содержанию

бюджетного прогноза

муниципального образования

«Старомайнский район»

на долгосрочный период

Прогноз основных характеристик бюджета

муниципального образования «Старомайнский район»

тыс. рублей

Показатель

Отчѐт-

чѐт-

ный

год

Теку-

ку-

щий

год

Оче-

ред-

ной

год

(n)

Первый

год пла-

нового

периода

(n + 1)

Первый

год плано-

вого пери-

ода

(n + 2)

n + 3 n + 4 ...

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Доходы - всего

Налоговые доходы

в том числе:

налог на прибыль

организаций

налог на доходы

физических лиц

налог на имуще-

ство организаций

акцизы

Неналоговые до-

ходы

Безвозмездные по-

ступления

в том числе из фе-

7

дерального и об-

ластного бюджетов

Дотации

Субсидии

Субвенции

Иные межбюджет-

ные трансферты

Расходы

Расходы за счѐт

целевых поступле-

ний от других

бюджетов бюд-

жетной системы

Российской Феде-

рации и от госу-

дарственной кор-

порации - Фонда

содействию ре-

формированию

жилищно-

коммунального хо-

зяйства

Расходы без учѐта

расходов, осу-

ществляемых за

счѐт целевых по-

ступлений от дру-

гих бюджетов

бюджетной систе-

мы Российской

Федерации и от

государственной

корпорации - Фон-

да содействию ре-

формированию

жилищно-

коммунального хо-

зяйства

8

в том числе:

расходы на обслу-

живание муници-

пального долга

условно утвер-

ждѐнные расходы

x x x

Дефицит (профи-

цит)

Уровень дефицита

(профицита), %

Муниципальный

долг, на конец года

Отношение муни-

ципального долга

муниципального

образования к объ-

ѐму доходов бюд-

жета муниципаль-

ного образования

без учѐта безвоз-

мездных поступле-

ний, %

________________

9

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к требованиям к составу и содержанию

бюджетного прогноза

муниципального образования

«Старомайнский район»

на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

муниципального образования «Старомайнский район»

на период их действия

тыс. рублей

Показатель

Отчѐт-

чѐт-

ный

год

Теку-

ку-

щий

год

Оче-

редной

год (n)

Первый

год пла-

нового

периода

(n + 1)

Первый

год пла-

нового

периода

(n + 2)

n + 3 n + 4 ...

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы бюджета

муниципального

образования - всего

в том числе:

расходы на реализа-

цию муниципаль-

ных программ му-

ниципального обра-

зования - всего

из них:

муниципальная про-

грамма 1

муниципальная про-

грамма 2

муниципальная про-

грамма 3

10

...

Удельный вес рас-

ходов бюджета му-

ниципального обра-

зования на реализа-

цию муниципаль-

ных программ му-

ниципального обра-

зования в общем

объѐме расходов

бюджета муници-

пального образова-

ния, %

________________